
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ №44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 

 

15.08.2023                                                                                                                          № ДС44-11-335/3 

 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении размера  

фактически понесенных затрат,  

связанных с исполнением 

договора об оказании платной  

образовательной услуги 

 

 

 На основании постановления Администрации города от 28.01.2013 №422 «О способах и 

методах регулирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных учреждений и 

предприятий», постановления Администрации города от 09.02.2015 №792 «Об утверждения 

порядка формирования тарифов на платные услуги (работы) муниципальных организаций», 

Администрации города от 25.05.2022 №4151 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами», в целях 

обеспечения единого подхода к определению размера фактически понесенных расходов 

образовательного учреждения при реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся 

занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон (болезнь обучающегося, отпуск родителей 

обучающегося, выезд на санитарно-курортное лечение)  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных образовательным учреждением затрат, 

связанных с исполнением договора об оказании платной образовательной услуги за одно занятие, 

подлежащих возмещению родителями (законными представителями обучающихся) - заказчиками 

(далее – заказчики) в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Администратору Газизовой Г.И. довести настоящий приказ до сведения заказчиков, с 

которыми заключаются договоры, а также педагогов дополнительного образования, оказывающих 

платные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности учреждения, 

под подпись. 

 

 

 

 

Заведующий 

 

 

 

Ю.В. Гриценко 

 

Исполнитель: 
Газизова Гульназ Ильдаровна, 

администратор, 

тел: 8 (3462)58-22-32 



Приложение 

к приказу 

от 15.08.2023 № ДС44-11-335/3 
 

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при реализации платных 

услуг «Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам (за исключением 

проведения занятий учителем-логопедом)» 

 
№ 

п/п 
Наименование показателей Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города от 

25.05.2022 № 4151 

Расходы учреждения при 

оказании платных услуг, 

не зависящие от факта 

посещения 

1.  Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 30 мин. и 

более на 1 занимающегося в группе 

5 – 9 чел. 

372,00 221,00 

2.  Тариф за 1 занятие 

продолжительностью менее 30 мин. 

на 1 занимающегося в группе 5 – 9 

чел. 

186,00 111,00 

 
Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при реализации платных 

услуг «Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом; проведение развивающих 

занятий учителем-логопедом» 

 
№ 

п/п 
Наименование показателей Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города от 

25.05.2022 № 4151 

Расходы учреждения при 

оказании платных услуг, 

не зависящие от факта 

посещения 

1.  Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 30 мин. на 1 

занимающегося в группе 2 – 3 чел. 
646,00 385,00 

 


